
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. C 060- 2022 
 

EL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que,  el artículo 26 de la Constitución de la República del Ecuador determina que la 

educación es un derecho de las personas y un deber ineludible e inexcusable del 

Estado, constituyéndose como un área prioritaria de política pública y de 

inversión estatal;  

 

Que,  el artículo 343 de la Constitución de la República señala que el sistema nacional 

de educación tendrá como finalidad el desarrollo de potencialidades 

individuales y colectivas de la población, que posibiliten el aprendizaje y la 

generación y utilización de conocimientos, técnicas, saberes, artes y cultura, con 

una visión intercultural acorde a la diversidad existente en el país, y basada en el 

respeto a los derechos de comunidades, pueblos y nacionalidades;  

 

Que,  el artículo 347 número 11 de la Constitución de la República, establece que el 

Estado debe garantizar la participación activa de estudiantes, familias y docentes 

en los procesos educativos;  

 

Que,  los artículos 57 letra d) y 87, letra d) del Código Orgánico de Organización 

Territorial, Autonomía y Descentralización, establecen como atribuciones del 

Concejo Metropolitano el expedir acuerdos o resoluciones, en el ámbito de 

competencia del gobierno autónomo descentralizado municipal, para regular 

temas institucionales específicos o reconocer derechos particulares; 

 

Que,  el artículo 326 Ibídem, establece que los órganos legislativos de los gobiernos 

autónomos descentralizados, conformarán comisiones de trabajo las que 

emitirán conclusiones y recomendaciones que serán consideradas como base 

para la discusión y aprobación de sus decisiones;  

 

Que,  el artículo 7 letra b) de la Ley Orgánica de Educación Intercultural, señala que las 

y los estudiantes tienen derecho a recibir una formación integral y científica, que 

fomente el desarrollo de su personalidad, capacidades, y potencialidades;  

 

Que,  el artículo 8 letra c) de la Ley Orgánica de Educación Intercultural señala que 

constituye una obligación de las y los estudiantes procurar la excelencia 

educativa y mostrar integridad y honestidad académica en el cumplimiento de 

sus tareas y obligaciones;  

 

Que,   mediante memorando Nro. GADDMQ-SERD-2021-00851-M de 28 de junio de 

2021, suscrito por el magíster José Avilés Miranda, Secretario de Educación, 

Recreación y Deporte del Distrito Metropolitano de Quito, se remitió a la 

Comisión de Educación y Cultura, el listado de los abanderados del Pabellón 



 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. C 060- 2022 
 

Nacional de los colegios del Distrito Metropolitano de Quito, que se inscribieron 

para recibir la Mención de Honor Estudiantil "Abdón Calderón" y condecoración 

de conformidad con el artículo 727 del Código Municipal; 

 

Que,  el Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, en su artículo 727, 

señala que: "El Concejo Metropolitano de Quito, previo informe de la Comisión 

competente en materia de educación y cultura, otorgará anualmente la Mención de Honor 

Estudiantil Abdón Calderón a todos los abanderados del Pabellón Nacional, de los colegios 

del Distrito Metropolitano de Quito (...) La Mención de Honor Estudiantil Abdón 

Calderón, consistirá en una medalla y diploma, en el que se hará constar la razón de su 

otorgamiento, cuya entrega se hará en ceremonia especial en conmemoración del 24 de 

mayo de cada año, día de recordación de la Batalla de Pichincha"; 

 

Que,  el Concejo Metropolitano de Quito, en sesión pública ordinaria realizada el 17 de 

mayo de 2022, analizó como punto III.3 del orden del día el Informe No. IC-CEC-

2022-005, emitido por la Comisión de Educación y Cultura; y, 

 

En ejercicio de sus atribuciones previstas en el artículo 240 de la Constitución de la 

República y artículos 8; 87 letra a); y, 323 del Código Orgánico de Organización 

Territorial, Autonomía y Descentralización,  

 

RESUELVE: 

 

Artículo Único. - Otorgar la Mención de Honor Estudiantil "Abdón Calderón", a los 

abanderados y abanderadas del Pabellón Nacional de los Colegios del Distrito 

Metropolitano de Quito, del año electivo 2021- 2022, de conformidad al listado anexo a 

la presente Resolución, remitido mediante memorando Nro. GADDMQ-SERD-2022-

00742-M, de 17 de mayo de 2022, suscrito por el magíster Luis Alberto Calle Gutiérrez, 

Secretario de Educación, Recreación y Deporte del Distrito Metropolitano de Quito. La 

mención consistirá en una medalla y diploma, en el que se hará constar la razón de su 

otorgamiento. 

 

Disposición General. – Encargase a la Secretaría de Educación, Recreación y Deporte 

del Distrito Metropolitano de Quito la organización y coordinación del evento público 

para la entrega de la Mención de Honor Estudiantil "Abdón Calderón" de los años 

electivos 2020-2021; y, 2021-2022. 

 

Disposición Final. - La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su sanción, 

sin perjuicio de su publicación. 

 

Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, en Sesión 

Ordinaria realizada en el Museo de la Cuidad, a los diecisiete días del mes de mayo de 

dos mil veinte y dos. 



 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. C 060- 2022 
 

Alcaldía del Distrito Metropolitano. - Distrito Metropolitano de Quito, 24 de mayo de 

2022.  

 

EJECÚTESE: 

 

 

 

Dr. Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

CERTIFICO, que la presente resolución fue discutida y aprobada en sesión pública 

ordinaria No. 221 del Concejo Metropolitano de Quito, el 17 de mayo de 2022; y, suscrita 

por el Dr. Santiago Guarderas Izquierdo, alcalde del Distrito Metropolitano de Quito, el 

24 de mayo de 2022. 

 

Lo certifico. - Distrito Metropolitano de Quito, 24 de mayo de 2022. 

 

 

 

Ab. Pablo Santillán Paredes 

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO 



 

 

 

 

 

 

ANEXO 



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA A LA QUE PERTENECE NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS Cédula de Ciudadanía Correo Electrónico Teléfono Celular
Teléfono 

Convencional

1 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR NUEVO ECUADOR GOROZABEL CEVALLOS NIURLY NICOLE 1350329700 17h01602@gmail.com 998643644 2010166

2 UNIDAD EDUCATIVA NICOLÁS JIMÉNEZ CHALA PALACIOS JUAN FERNANDO 1726380775 juanferchala07@gmail.com 992500300 23471081

3 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SAN PEDRO PASCUAL GÁLVEZ PAZMIÑO VICTOR EMANUEL 1755946710 uemspp@hotmail.com 998313530 2954855

4 UNIDAD EDUCATIVA ADVENTISTA GEDEÓN MARTÍNEZ ARGUERO LUZ ANGÉLICA 1722615984 17h02443@gmail.com 989114427 2078065

5 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGUE ANGEL POLIBIO CHAVES DOMÉNICA NICOLE VIERA REYES 1722292081 domevierareyes@outlook.com 979294525 22862586

6 UNIDAD EDUCATIVA DANIEL ENRIQUE PROAÑO ZAMBRANO BARCIA SHIRLEY SELENA 1756176655 shirley.lady@gmail.com 999865456 3170492

7 UNIDAD EDUCATIVA THOMAS JEFFERSON KARLA ALEXANDRA SÁNCHEZ CUENCA 1751665363 sanchezguevarad@gmail.com 939193753 2610365

8 UNIDAD EDUCATIVA RICARDO ALVAREZ MANTILLA MEJÍA TABANGO DAYANA ALEJANDRA 1729417376 mejiadayana429@gmail.com 995507368

9 UNIDAD EDUCATIVA  PARTICULAR LOS ALPES KEVIN TADEO SANMARTIN BACUILIMA 1752138030 sanmartinkevin3456@gmail.com 992596347 22030913

10 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR PRESIDENTE GEORGE WASHINGTON MELISSA NATHALY ORELLANA MORALES 1750796326 marcojordanny@hotmail.com 984899766 4505085

11 UNIDAD EDUCATIVA PEDRO PABLO BORJA NO 1 SAMANIEGO CHIQUIN SHANTAL SAMIRA 1750044990 sh.samaniego7@gmail.com 984046723 22914466

12 UNIDAD EDUCATIVA FRANCÉS DE QUITO NORMA ISABEL PAZMIÑO VALLEJO 1724802952 monicavallejoreyes@hotmail.com 992968151 23490932

13 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR GRATUITA MI PEQUEÑO JESÚS YAMARA DANAEL SIMBAÑA GORDÓN 1726563446 simbanayamara@gmail.com 979652885 22839251

14 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR CRISTIANA HENRY DAVIS CINTHYA VALERIA SIMBAÑA GUALOTO 1754229365 cinthyasimbana11@gmail.com 987107316 2194444

15 UNIDAD EDUCATIVA SAGRADOS CORAZONES CENTRO ISIS BETHSABÉ MOSQUERA BARRAZUETA 1724914294 mosqueraisis@gmail.com 961127751

16 UNIDAD EDUCATIVA LICEO LA ALBORADA CLAUDIA BEATRIZ NIEVES RUBILAR 1758531113 osmar.nieves@gmail.com 979565659

17 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR LA SALLE - CONOCOTO PINOS ASTUDILLO CAMILA YAMILE 1726749672 dennysarita@hotmail.com 996212105 22074494

18 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR FRANCISCO FEBRES CORDERO LA SALLE ALISSON DOMÉNICA GUAMAN PAREDES 1725983751 guaman.alisson@lasallefebrescordero.edu.ec 960268928 22905291

19 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGUE COMPUTER WORLD PÉREZ SÁNCHEZ SHANDY NAYELI 1726266081 shandy.perez.2004@gmail.com 997510477 2048171

20 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ANTARES DIANELLA AYLEEN CARVAJAL RAMOS 1104775810 dianellayleen@gmail.com 984234484 984783751

21 UNIDAD EDUCATIVA CARDENAL DE LA TORRE ALBA FRINEE GAMBOA SERRANO 1105014300 albita04gamboa@gmail.com 994885335 2310837

22 UNIDAD EDUCATIVA TEILHARD DE CHARDIN MIRANDA TRUJILLO HENRY ISMAEL 1756095608 m3mh@hotmail.com 958734135 2294550

23 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL SANTA CRUZ DE LA PROVIDENCIA NAYELI ANAHI CHUGCHILAN CADENA 1755207378  nayellicadena2004@gmail.com 986857848 23014113

24 UNIDAD EDUCATIVA CAPITAN GIOVANNI CALLES GUSTAVO JOEL ALMACHI SIMBAÑA 1723582415 17H04317@gmail,com 987936129 2023175

25 UNIDAD EDUCATIVA CORAZON DE MARIA TRUJILLO CABRERA KAMILA DAYANARA 1721923769 dayanaratru15@gmail.com 997611995 2374238

26 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR DOS HEMISFERIOS NARVÁEZ RODRÍGUEZ ERICK DAVID 1722903810 anita_rodrig5@hotmail.com 997103200 23434893

27 UNIDAD EDUCATIVA SAN VICENTE DE PAÚL NARDY ANAHYS AYO HARO 1751703438 daitodeluz@hotmail.com 993584598 22787083

28 UNIDAD EDUCATIVA BORJA MONTSERRAT BERMEO CHAU MARTINA JOHANNA 1752629020 borja_montserrat@hotmail.com 995343975 23182302

29 INSTITUCIÓN EDUCATIVA REPÚBLICA FEDERAL SUIZA DANITZA JAMILETH MOREJÓN ZAMBRANO 2300779127 jamilethmorejonzambrano@gmail.com 983136771 22826076

30 UNIDAD EDUCATIVA ING. JUAN SUÁREZ CHACÓN ANDREÍNA DAYANARA LAPO JARRÍN 0105717482 andreinlapo@gmail.com 981826581

31 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ECONOMISTA ABDÓN CALDERÓN RICHARD ARIEL ARTEAGA GARÓFALO 1726420472 rarteaga30@hotmail.com 969676715

32 UNIDAD EDUCATIVA MARIA ANGELICA IDROBO CÁRDENAS PINTO CAROLINA DE LOS ANGELES 1754276275 carocardenas039@gmail.com 985312996 22168298

33 UNIDAD EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CISNE MOLINA GALLEGOS SHIRLEIN MISHELL 1753772886 andreitag333@gmail.com 987550743

34 ISM INTERNATIONAL ACADEMY ESCOBAR VERDEZOTO GABRIELA MARISOL 1750266536 myrverdezoto@yahoo.es 991438943 22825926

35 UNIDAD EDUCATIVA MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA HARRISON ALFREDO SOLORZANO DÁVILA 1726516162 harrisonsolorzano10@gmail.com 987776879 2826979

36 INSTITUCIÒN EDUCATIVA GONZALO ESCUDERO PAMELA MELISSA CAISATASIG PASTO 1729121630pamelamelisa2004@gmail.com                                                           17H01219@gmail.com 998016511 2671235

37 UNIDAD EDUCATIVA PCEI GENERAL RUMIÑAHUI YUQUILEMA YAUTIBUG ALEX PAÚL 1750978510 lovepayul10@gmail.com 969245508

38 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL NUEVA AURORA MILED ESTEFANIA ARRIETA ROSERO 1752669620 miledestefania.a@gmail.com 987995653 2975530

39 UNIDAD EDUCATIVA PROFESOR LUIS MERANI JAVIER ALEXEY PUEDMAG COBA 1724151327 alexeypuedmag@gmail.com 993581977 22821825

40 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL QUITUMBE ELSA ROCÍO ORBE CABRERA 1726374901 fgorbe@hotmail.com 997800712 2666543

41 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL GRAN BRETAÑA LUIS ALBERTO CALDERÓN ARCOS 0705260495 luiscalderonarcos1704@gmail.com 978672771 23202031

42 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL DR. ARTURO FREIRE TABABELA ALISON ANDREA SALAZAR SAMPEDRO 1723674261 alison.salazar3024@gmail.com 999746432 23599071

43 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR GIORDANO BRUNO SANTACRUZ TITUAÑA CAMILA POLETE 1726345505 camila04santacruz@gmail.com 997002967 3138661

44 UNIDAD EDUCATIVA ALEJANDRO ANDRADE COELLO AGUILA LLANOS NAYELI ANAHI 1755387402 dianaelizabethbarraganl@gmail.com 981265325

45 UNIDAD EDUCATIVA CARDENAL SPÍNOLA DE FE Y ALEGRÍA DILLAN LEANDRO SARITAMA TASINTUÑA 1726403528 17h01463@gmail.com 998573374 2733732

46 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ATENAS SCHOOL SARAHY ARIANNA PONCE CHASIQUIZA 1753156809 cristinachasiquiza@yahoo.com 992868705 22276632

47 COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH ANDREA ESTEFANÍA ARGUELLO RIVERA 1726340944 argandesfa8vo@gmail.com 984480108 4509774

48 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SANTA MARÍA EUFRASIA XIMENA STEFANIA CAÑAR MOLINA 1727201236 ximemolina@hotmail.com 981357979 22421562

mailto:harrisonsolorzano10@gmail.com
mailto:cristinachasiquiza@yahoo.com


SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

49 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR LETORT EMILIO ALEJANDRO BONILLA MUÑOZ 1727066167 emilioabonillam2004@gmail.com 983014616 22452271

50 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL SEBASTIÁN DE BENALCÁZAR ANDREA PAOLA LÓPEZ LARA 1726345901 andrealopezlara14@gmail.com 982725345 22671338

51 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR CRISTIANO VERBO JONATAN GABRIEL ZAMBRANO CUZCO 1724377534 gabjonzambrano@gmail.com 960586534 2468237

52 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BORJA N° 3 CAVANIS VICTOR JAIR ROBLES VILLARREAL 0402040018 17h00023@gmail.com 983731262 3203819

53 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ISM ACADEMY QUITO MARÍA BELÉN ORTEGA TAPIA 1727359695 aqsecretaria@ism.edu.ec 987940213 22032958

54 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ISAAC NEWTON INGRID MICAELA GOMEZ HINOJOSA 1723790059 t.hinojosa@hotmail.com 9880002537 2830066

55 UNIDAD EDUCATIVA JEAN-JACQUES ROUSSEAU REMIGIO ANDRÉS VÉLEZ DÍAZ 1723731996 secretaria@uejjrousseau.edu.ec 979195556 22470988

56 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL LUIS NAPOLEÓN DILLON CORTEZ CHULCA VICTORIA CRISTINA 1751472505 victoria_cristina04@outlook.com 963707920 2627063

57 UNIDAD EDUCATIVA SAN FRANCISCO DEL ALVERNIA ÁLVARO JUAN MARTÍNEZ VALDÉS 1759839507 uesfalvernia@yahoo.es 991655149 23412410

58 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL MIGUEL DE SANTIAGO RAMOS CARRERA ALEXANDER ISMAEL 1753666799 cole_migueldesantiago@hotmail.com 992893961 2634867

59 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR FERNANDO ORTIZ CRESPO NAYIA DANAE CONDOR LEMA 1726165416 nayiacondorlema@gmail.com 979307120 22886040

60 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL ANTONIO JOSE DE SUCRE MICHELLE MARGARITA ANAGO CAMPOVERDE 1727169052 michelleanago32@gmail.com 979311421 2626205

61 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR CELESTIN FREINET JOEL JULIÁN ORBE VALENCIA 1724266356 joel07orbe@hotmail.com 958791935 2547816

62 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL CAMINO DEL INCA GUANOLUISA ORDÓÑEZ JOSÉ ANTONIO 0650341936  antonioguanoluisa256@gmail.com 939045252

63 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ADVENTISTA CIUDAD DE QUITO PARRA BUENAÑO RAPHAEL JEFTE 1722581210 rafaelparra1598@gmail.com 984056413 2814785

64 UNIDAD EDUCATIVA DESPERTAR JÁCOME ELLIOTT TOBÍAS SANTIAGO 1722460886 tobsan2004@gmail.com 996885777 2046305

65 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGUE INTISANA GABRIEL ARTURO ALBÁN TERÁN 1724872815 gabrielalbangabo@gmail.com 984986514 2807354

66 UNIDAD EDUCATIVA ACADEMIA ALMIRANTE NELSON MATIAS ADRIAN CHÁVEZ LÓPEZ 1751169119 laurylopezguevara@gmail.com 995621592 2465482

67 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ADVENTISTA DEL SUR EMILY SARAI TORRES PORTUGAL 1726476532 marcela.torres@educacionadventista.ec 958614980

68 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR MATOVELLE DAVID ANDRES IGUA TEPUD 1755952601 davidigua10@gmail.com 985605141 22387627

69 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ARCO IRIS OCCIDENTAL DILAN JOEL TOAPANTA BELTRAN 1727517714 beltranpaulina81@gmail.com 984016249 23381631

70 COLEGIO SAN IGNACIO DE LOYOLA ERICK PAUL QUILIGUANGO SALCEDO 1728474378 adairsebastian3@gmail.com 990739122 2300682

71 UNIDAD EDUCATIVA AVIACIÓN CIVIL PÉREZ MILLINGANI JHOSUE SEBASTIÁN 1755907753 jhosuesebastian@hotmail.com 94478558 25141260

72 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL SANTA CATALINA LABOURÉ MICAELA JHAEL PAJUÑA GUAMÁN 1550233579 micaelapajuna@gmail.com 998914320 22777124

73 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ALESSANDRO VOLTA AMAGUAYA VEGA XIOMARA LIZBETH 1550159659 xiomaravega2004@gmail.com 994403654 22058340

74 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL TÉCNICO SALESIANO DON BOSCO AYALA UYAGUARI LUIS GABRIEL 1750132555ayala-luis@ctsdonbosco.edu.ec , secretaria_colegio@ctsdonbosco.edu.ec 984320767 25101183

75 UNIDAD EDUCATIVA PACHAMAMA CÓRDOVA VOHLONEN ADALLEA TAMIA     1004000459 adalea.cordova@alumnospachamama.edu.ec 988299163 2375372

76 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR PERPETUO SOCORRO NICOLAS ALEJANDRO CAMPOVERDE GOMEZ 1727356634 campoverdenicolas32@gmail.com 978687884 22821081

77 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL FUERZA AÉREA ECUATORIANA Nº 1 PANCHI ROMERO AMBARD ANAHI 1722106125 ximeyoli@outlook.com 997932389 22294991

78 UNIDAD EDUCATIVA CHARLES DARWIN DOMÉNICA MARCELA VEINTIMILLA LLERENA 1752086205 domeveintimilla04@gmail.com 999890994 2590131

79 COLEGIO QUITO LUZ DE AMÉRICA BLANTACH ESPINOZA GALLARDO DAYANARA MIKAELA 1756124960 gallardodayami@gmail.com 995361201 22473134

80 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL 15 DE DICIEMBRE JUDITH ALEJANDRA FOGACHO SUQUILANDA 1751639079 judithfogacho@gmail.com 992383383 3001313

81 UNIDAD EDUCATIVA SANTA MARIANA DE JESÚS LEANY SARAHÍ JIMÉNEZ FIGUEROA 0402055750 leanyjimenez04@gmail.com 999276731 226007335

82 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL PEDRO LUIS CALERO JUSTINE VICTORIA PULLA JADAN 1752078426 calerosmd@yahoo.com 983497862 22812226

83 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL REPÚBLICA DE BOLIVIA ÁLVAREZ GONZÁLEZ MATIAS DANIEL 1752566719 alvarezzmatias2004@gmail.com 960851657 962075836

84 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR TERRANOVA MARÍA EMILIA CUEVA LARREATEGUI 17229432612122-mecueva@alumno.colegioterranova.edu.ec 994881746 22048338

85 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR FRANCIS BACON MELANIE NICOLE CARRANZA FLORES 1752452704 melaniecarranza1210@gmail.com 995423026 23284200

86 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR EL SAUCE SHIRIN KHALEGH PARAST DE LA TORRE 1721646055jessicadelatorre2010@hotmail.com   majidkhaleghparasta@hotmail.com   secretaria@elsauce.edu.ec 983128674 22557239

87 PROCER ANTONIO AGUIRRE JOSUE MATEO HERRERA ARIAS 1752794782 josueherrera2004@hotmail.com 998545475 22304134

88 COLEGIO FISCAL GONZALO ZALDUMBIDE LÍZBETH DAYANARA BARROS MELO 1726594177 lizbethbarros01@gmail.com 987614252 3060647

89 UNIDAD EDUCATIVA POLICÍA NACIONAL ERIKA PRISCILA NARVÁEZ BARRAGÁN 1751051697 yugerdofi0407@gmail.com 998104020 3600346

90 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SAN GABRIEL LUIS ÁNGEL FIGUEROA ERAZO 1725726101 luisfigueroae.PPFF@csgabriel.edu.ec 994933185 2346435

91 UNIDAD EDUCATIVA INEPE ARGOTI ALEAGA DAYANA ABIGAIL 1724921745 vpatriciaaleaga@hotmail.com 998552628 3171210

92 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ALFONSO LASO BERMEO MONAR CALERO DENISSE NICOLE 1728818046 nicole.monar593@gmail.com 959532089

93 UNIDAD EDUCATIVA JESÚS DE NAZARETH JORGE FRANCISCO ESPINOSA GUTIERREZ 1750254045 franciscoespinosa2004@gmail.com 983752421 3682375

94 COLEGIO FISCAL ONCE DE FEBRERO CAMPOVERDE SUQUILLO SHILEY DAYANNA 1754342192 dayannascs@gmail.com 987341521

95 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL RAFAEL ALVARADO ARIEL AGUSTIN PEÑAFIEL BALDEÓN 1756215115 irina.baldeon@educacion.gob.ec 984555377 22380874

96 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SANTA DOROTEA SHIRLEY LIZBETH SANTANA VEGA 1727240869 s.santana.uesd@gmail.com 984605670 2961939

97 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR INST ANTHONY DAVID TORRES CELI 1755850136 anthony.torres@insta.edu.ec 984188672 999351741

98 UNIDAD EDUCATIVA ALFREDO CISNEROS JUAN DIEGO TUFIÑO BARRAGAN 0100467500 juandi.tufino@gmail.com 962863589 993745575

mailto:andrealopezlara14@gmail.com
mailto:s.santana.uesd@gmail.com


SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

99 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL LUCIANO ANDRADE MARIN ESTEFANO DAMIAN CONDOY CACERES 1728880558 condoystefano@gmail.com 980073353 22495622

100 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR JULIO MARÍA MATOVELLE MARÍA CAMILA NAVARRETE BAZURTO 1722369814 marisela.1974@hotmail.com 987559111 2297616

101 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL TÉCNICA Y EN CIENCIAS SAN FRANCISCO DE QUITO GORDÓN CASALLIGLLA OMAR DAVID 1751495506 davidgordon292@gmail.com 992197410 22784268

102 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL NUEVE DE OCTUBRE JAIR SEBASTIÁN SANMARTÍN ALMEIDA 1726342692 sebs.alm23@gmail.com 963077688 2962988

103 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR MIGUEL ANGEL BUONARROTI FERNANDO GABRIEL NIETO JACOME 1755764584 fernandonietomab@gmail.com 999846129 5006701

104 INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO FISCOMISIONAL SAN JOSÉ CUMBAL GUASGUA MATEO SEBASTIÁN 1727927038 mateocumbal2004@gmail.com 983901655 23102012

105 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR DE AMÉRICA MARÍA A. CARRILLO DE MATA M. ROMINA BELÉN BASTIDAS ANCHALA 1727388884 banchala@colegiodeamerica.edu.ec 984731452

106 UNIDAD EDUCATIVA BINACIONAL COLEGIO ECUATORIANO ESPAÑOL AMÉRICA LATINA ESTRADA HADLES MARTINA 1725862682 martina.estrada@soyamericalatina.edu.ec 998917804 2249462

107 UNIDAD EDUCATIVA MAURICE RAVEL NARANJO GAVILANES NAYELI KATHERINE 1753313046 naranjo.ivan78@gmail.com 992724602

108 SCOTLAND SCHOOL PATRICIA ALEJANDRA ANDRADE VERDEZOTO 0930765797 pativerdezoto@yahoo.es 999699690 3432773

109 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR JAIME LUCIANO BALMES AILEEN DANAE ROMÁN POZO 0450096672 eriviv1983@gmail.com 993583766 22031982

110 PLANETA AZUL SCHOOL LUCAS GABRIEL CHAMPUTIZ TAPIA 1751398429 info@planetaazul.edu.ec 984067823 22460159

111 UNIDAD EDUCATIVA JUAN PABLO II DEL CONDADO KAREN EMILIA MERA DONOSO 1751810738 emymerad@gmail.com 969017283 22492045

112 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGUE CARDENAL SPELLMAN PEREZ BAYAS EMILIA BELEN 1725883985 ebperez@alumna.spellmanfemenino.edu.ec 987920728 2243583

113 INSTITUCIÓN PARTICULAR PIERRE DE COUBERTIN KATHERINE VANESSA VALDÉZ RUILOVA 1726949108 janirmaurui@hotmail.com 990627172 22629629

114 INSTITUCIÓN EDUCATIVA 11 DE MARZO MELANY GEOMAYRA VIRACOCHA VIRACOCHA 1728726967 17h01251@gmail.com 995391806 3010982

115 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR CÓRDOVA LEIDY ESTEFANÍA ÁNGEL MORATO 1723840292 estrellis_63@hotmail.com 987684042 2299077

116 UNIDAD EDUCATIVA LIGDANO CHÁVEZ KERLY SOLANGE SANGO ESPAÑA 1728811579 sango.kerly.uelch@gmail.com 962894096

117 UNIDAD EDUCATIVA DR. RICARDO CORNEJO ROSALES KERLLY VANESSA OLMEDO CHICAIZA 1726377888 kerlyolmedo2004@gmail.com 969807152 23146311

118 UNIDA EDUCATIVA GONZALO RUALES BENALCAZAR AXEL IVAN CORTEZ JÁCOME 1727738930 axelcor099@gmail.com 992631183 3808694

119 UNIDAD EDUCATIVA DIEZ DE AGOSTO JONATHAN MAURICIO CHUQUIAN FUENTES 1753547320 jonatico062004@gmail.com 994259230 2284207

120 UNIDAD EDUCATIVA MANUELA CAÑIZARES ANDREA JACQUELINE CASA GUACHAMÍN 1726374489 andreajacquelinecg@gmail.com 992729006 22974573

121 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR HENRI BECQUEREL MARÍA SOL CRUZ RODRÍGUEZ 1722162052 solcruz1304@gmail.com 986523040 2655813

122 UNIDAD EDUCATIVA ROSARIO GONZÁLEZ DE MURILLO NAZATE JAMI AMMY KATHERIN 1729019180 ammynazate15@gmail.com 999880969 3300143

123 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR EMERSON RALPH WALDO  ADRIANA CAMILA SUQUILLO PÁEZ 1750885673 suquillocamila25@gmail.com 998284498 2641388

124 UNIDAD EDUCATIVA MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE D7 GABRIELA MISHELL NACIMBA CAIZA 1726376708 gaby.mishell26@gmail.com 990715805 3817521

125 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR PCEI GÁLATAS CARMEN LIESSEL DONOSO HEREDIA 0605536960  CPPGALATAS@GMAIL.COM 991289278  (03)2943839

126 UNIDAD EDUCATIVA DIEGO ABAD DE CEPEDA ANDRES SEBASTIAN CHAMPUTIZ CUASAPAZ 1727415778 champutizcuasapaza@gmail.com 997108798 2497796

127 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL GENERAL PINTAG CLARA AMELIA VEGA CATAGÑA 1723766703 Claravega741@gmail.com 969049919

128 UNIDAD EDUCATIVA SALESIANA CARDENAL SPELLMAN MARTINA DANIELA ORTEGA CASTILLO 1105576852 mortegaca@est.spellman.edu.ec 999171295 3555260

129 UNIDAD EDUCATIVA RAFAEL LARREA ANDRADE BYRON DAVID MALAN GUARACA 1753833662 17h00826@gmail.com 987932657 967637137

130 UNIDAD EDUCATIVA JAN KOMENSKY PACCHA VIÑAMAGUA SHADEN IRINA 1725568412 jpacchaburi@gmail.com 986305013 3393294

131 UNIDAD EDUCATIVA NICOLAS GUILLEN CANDO CUÑEZ DIANA ESTEFANIA 1726635053 dianacando1234@gmail.com 988216334 2675190

132 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL DARIO GUEVARA MAYORGA LISBETH ALEXANDRA UMAJINGA UMAJINGA 1755746391 lisbethumajinga2810@gmail.com 939878889 22958215

133 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGÜE ACADEMIA MILITAR DEL VALLE HAROLD ESTEBAN SANTANA TAMAYO 1722974050 haesst@gmail.com 958997469 2340286

134 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR JACINTO JIJÓN Y CAAMAÑO JAMI PAUCAR DANIELA LISBETH 1721758199 danielajami91@gmail.com 999132255 3821101

135 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL JUAN PÍO MONTÚFAR JORGE OSWALDO MONTENEGRO GARCÍA 1750903542 oswaldomontenegroc@gmail.com 995143618 22658794

136 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR JESSS EMANUEL SEBASTIAN GUEVARA ROSADO 1752718070 secadministracion@jesss.org 994903095 23265037

137 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR CRISTIANA JOHN OSTEEN GALLO ZOTAMINGA JOSÚE ISRAEL 1753740677 myriamlxndr@gmail.com 963191299 22320755

138 SAN PATRICIO DE LA PROVIDENCIA ANDAGOYA CURAY MELANY ESTEFANIA 1752750396 lucycuray78@hotmail.es 999880760

139 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL SANTIAGO DE GUAYAQUIL ALEXANDER SAÚL PACHECO TORRES 1729199156 alekeyele16@gmail.com 963103395 22652213

140 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ISABEL TOBAR ISABELLA SARAHY HERNANDEZ QUINTANA 1757346620 isabellahq29@gmail.com 939728196

141 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ANDREW DANIELA ESTEFANÍA MERA GUERRERO 1750035444daniela_estefania_mera_guerrero@hotmail.com 986275551 (02)3182225

142 COLEGIO NUEVO MUNDO SIMONE VICTORIA CHIRIBOGA ZAMBRANO 1755107677 chiribogasimone@gmail.com 978798954

143 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR FERNÁNDEZ SALVADOR VILLAVICENCIO PONCE FESVIP PIÑEIROS BELTRAN KAMILI ABIGAIL 1724869514 fesviprectorado@gmail.com 998382965 2655681

144 UNIDAD EDUCATIVA CARDENAL GONZÁLEZ ZUMÁRRAGA TOBAR OSORIO NICOLE ESTEFANÍA 1750301820 nico13tobar@gmail.com 999742439

145 COLEGIO PARTICULAR BETHEL DEL VALLE MARCOS JHOEL PALLANGO GUAYASAMIN 1721986287 papanova890@gmail.com 984671532

146 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR LICEO ECUATORIANO PAMELA NICOLE PALACIOS HERRERA 1726468083 liceoecuatoriano@gmail.com 961546147 223042530

147 UNIDAD EDUCATIVA ALBERTO EINSTEIN JOSEMARÍA LOZA VERA 1722447032 jloza@einstein.k12.ec 986960213 3932570

148 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR MARISTA ALEJANDRO FRANCISCO MONTEROS ARTIEDA 1726619156 yoly.artieda@hotmail.com 981894194 2012539

mailto:myriamlxndr@gmail.com
mailto:chiribogasimone@gmail.com
mailto:nico13tobar@gmail.com


SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

149 UNIDAD EDUCATIVA TOMÁS MORO SOFÍA ESTUPIÑÁN RIOFRÍO 1722489413 sofiaestupinan86@gmail.com 983325471 2258058

150 UNIDAD EDUCATIVA MIGUEL DEL HIERRO MICAELA JULIANA VÁSQUEZ YÉPEZ 1754042560 vasquezmicaelaj@gmail.com 983984002 24532857

151 ACADEMIA NAVAL ALMIRANTE JORGE CRUZ POLANCO DAYANA MAYERLI ORTIZ PONCE 175270934317h00926d6@gmail.com - almeidaalonso@hotmail.es 979320986 2679823

152 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ROCKEFELLER MILENA SARAHÍ MERCHÁN CÓNDOR 1725666588 msarahi1602@gmail.com 995071786 42103406

153 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR MARÍA AUXILIADORA OCAÑA SUÁREZ STEPHANIE NAYELLY 1728705177 silvana.suarez1@hotmail.com 983244515 22631187

154 UNIDAD EDUCATIVA DE FUERZAS ARMADAS COLEGIO MILITAR NO. 1 ELOY ALFARO QUIJIA QUIJIA DANNA PAOLA 1725097750 patricia_quijia@hotmail.es 987167266 2884592

155 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL DEL MILENIO BICENTENARIO DANIELA CAROLINA AMORES ARPI 1726376013 danielacaro.amores@gmail.com  995320501 3071296

156 SAINT PATRICK EMILIA FERNANDA ROMERO BAQUERO 1751337633 mariajosebaquero@icloud.com 995837638 2470205

157 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL NONO JOEL BENJAMIN TANICUCHI RUANO 1726495839 joel.tanicuchi2004@gmail.com 980076631 3388410

158 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL ALFREDO PÉREZ GUERRERO PIEDRA PIEDRA ERICK STALIN 1727049403 piedra06erick@gmail.com 980374443 23629958

159 INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARTICULAR LOS SHYRIS MARIAGLORIA RODRÍGUEZ LÓPEZ 1751060003 mariagloria.rodriguezlopez14@gmail.com 979379543 2483867

160 UNIDAD EDUCATIVA JOSÉ MARÍA VELASCO IBARRA JESSICA FERNANDA FLORES PULUPA 1715340856 jf7643880@gmail.com 992823076

161 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR IBEROAMERICANO GILMAR STEVEN HIDALGO ESPIN 0503237885 steven_gilmar@yahoo.es 994632535 999384752

162 INSTITUCIÓN EDUCATIVA GUAYLLABAMBA PIAUN FUELANTALA ARLEY ENRIQUE 1758210908 arleypiaun97@gmail.com 961238656

163 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL PICHINCHA LAREZ RUÍZ LUISANDRI DEL VALLE 94839571 luivalle54@gmail.com 987332290 23152124

164 COLEGIO PARTICULAR FEDERICO GAUSS PAREDES SILVA KEYLA MIKAELA 1724227176 gauss.notificaciones@gmail.com 997993952 22230867

165 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ACADEMIA BORJA N° 3 CAVANIS LUIS JOSUE MURMINACHO LARA 1727568386 17h03592@gmail.com 991427394 24759607

166 INSTITUCIÓN EDUCATIVA AMAZONAS JUAN FERNANDO PARRA CUENCA 1726874710 juanfparracuenca@gmail.com 988048782 3050651

167 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL PEDRO BOUGUER ROMAN JUWA MARIA BELEN 1729226678 roman20maria04@gmail.com 988152310 22777284

168 UNIDAD EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO REYES FRANCO NATHALY JAMILETH 1728232933 nathy.21.reyez@gmail.com 982831104 5105469

169 UNIDAD EDUCATIVA SAN LUIS GONZAGA JOEL ALEJANDRO MOLINA CÁRDENAS 1724682115 ja.molina2004@gmail.com 958779434 24526868

170 UNIDAD EDUCATIVA LUIS ENRIQUE RAZA BOLAÑOS MARIA BELEN GUAMAN LLININ 1752889046 haleyguaman@gmail.com 993348792

171 ACADEMIA MILITAR MIGUEL ITURRALDE NO. 2 AGUILAR VALAREZO KRISS SOLEY 1750650747 valarezoamandita@gmail.com 992829498 2375308

172 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR GUTENBERG SCHULE AMAYA BALSECA CAMILY SARAHI 1726080706 giuseppesa2404@hotmail.com 990401072

173 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOHANNES KEPLER JARAMILLO RUIZ MARIANGELES DANAHI 1150058574 monicaruiz1411@hotmail.com 999607822

174 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ARTURO BORJA ANDRANGO CHISAGUANO EVELIN MILENA 1721620365 evelinandrango00@gmail.com 994087666

175 UNIDAD EDUCATIVA SHALÓN CHRISTIAN ALEJANDRO MERIZALDE JARRIN 1723789671 papupro1973@gmail.com 987168214 22805650

176 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL TARQUI JOMAYRA DAYANA BANCHEN CHAZI 1207295096 mayra.chazi81@gmail.com 969064223

177 INSTITUCIÓN EDUCATIVA AMERICAS DEL VALLE PAULA DANIELA ARIAS GALINDO 1754292934 Paula.dgalindo14@gmail.com 983565074 22596001

178 UNIDAD EDUCATIVA JACINTO COLLAHUAZO GUANOCHANGA GUALOTO ARLETH ANAHI 1752148054 sheylag64@hotmail.com 981138107 22832616

179 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL VIRGEN DEL CONSUELO AGUILAR YANES ANABEL ABIGAIL 1727494419 aguilar.anabel16@hotmail.com 998388299 2588828

180 UNIDAD EDUCATIVA LLANO CHICO ARIEL SEBASTIÁN LÓPEZ LOACHAMÍN 1750114991 arielsebastian0308@gmail.com 999846595 3811637

181 UNIDAD EDUCATIVA VIDA NUEVA I DIAZ CRIOLLO JENNIFER ANAHI 1756013635 jennydiaz1345@gmail.com 989149942 22315706

182 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR PCEI VIDA NUEVA TRUJILLO INIQUINGA KEVIN ALEXANDER 1726404856 kevin.trujillo2004@hotmail.com 992751034 23048337

183 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL LOS SHYRIS ALISSON LORENA QUIGUANGO CHASILOA 1750087791 alissonlorena2004@gemail.com 998679900 3470350

184 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR VICTORIA BILINGUAL CHRISTIAN ACADEMY MARÍA JOSÉ ÁLVAREZ RECALDE 1751409937 mariajose.alvarez@victoriaacademy.edu.ec 997028488 24511268

185 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR MIGUEL ANGEL ASTURIAS NAHOMI ANAHI CUAICAL VINUEZA 1751760669 omar.cuaical@hotmail.com 958602873 998193751

186 UNIDAD EDUCATIVA BILINGÜE PARTICULAR SHAKESPEARE SCHOOL MAITE CAROLINA SANDOVAL DURÁN 1726615279 maitesandovalduran@gmail.com 989252257 3344000

187 INSTITUCIÓN EDUCATIVA POMASQUI ALISSON LIZBETH PERUGACHI CALAHORRANO 1750951228 aly.perugachi@gmail.com 982004883 22594654

188 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL 13 DE ABRIL ANGELO DAMIAN POZO GONZALEZ 1750860882 angelogonzalez123123@gmail.com 984841835 23191745

189 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL  MARIA DE NAZARET RAMOS TENORIO STEFANIA DE LOS ANGELES 1726393331 stefaniaramos@hotmail.com 998295946 22955367

190 UNIDAD EDUCATIVA PÉREZ PALLARES MATHIAS JOEL CHANATASIG GUEVARA 1756136030 secretaria.uepp@perezpallares.edu.ec 984633699 22650057

191 UNIDAD EDUCATIVA VIRGILIO DROUET MATEO NICOLAS GUEVARA OLMEDO 1726499757 nicolasguevara@virgiliodrouet.edu.ec 989961068 2499450

192 COLEGIO PARTICULAR PÍO JARAMILLO ALVARADO KAMILA DENISE GARRIDO LOAIZA 1727493965 esc_pja@yahoo.com 995401208 2654420

193 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL ANDRÉS F. CÓRDOVA RUIZ ALTAMIRANO BRENDA ABIGAIL 1753722600 brendaruiz2104@gmail.com 962563210 2655535

194 UNIDAD EDUCATIVA JOSÉ MARÍA VÉLAZ DE FE Y ALEGRÍA BARRIONUEVO GALLEGOS MELANIE CAMILA 1755480389 barrionuevocami@hotmail.com 968594412 2665062

195 UNIDAD EDUCATIVA SAN ESTEBAN DEL VALLE JEAN HEINER REALPE ACEVEDO 1722564349 coordinador.uesev@gmail.com 978878053 2861481

196 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR JIM IRWIN CAMILA SALOMÉ SANTOS BOLAÑOS 1724002967 17h01384@gmail.com 995105810 2691200 ext 102

197 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ABDON  CALDERON AMELIA CARINA MUELA LOPEZ 1722488986 ameliamuela@gmail.com 969076988 2309814

198 UNIDAD EDUCATIVA ÉMILE JAQUES-DALCROZE TUTILLO VITERI DOMENICA FRANCINE 1727291476 v.viteri@hotmail.com 995903191

mailto:evelinandrango00@gmail.com
mailto:jennydiaz1345@gmail.com
mailto:kevin.trujillo2004@hotmail.com


SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

199 UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL ELENA ENRIQUEZ QUIGUANGO ANANGONO DANNA PAOLA 1755547013 melenaanangono@gmail.com 984499151 2034750

200 UNIDAD EDUCATIVA COMUNITARIA INTERCULTURAL BILINGÜE GUARDIANA DE LA LENGUA Y LOS SABERES MUSHUK PAKARINAOMY MARLENE BRAVO MALES 1727833335 namarlenebm@hotmail.com 990834845 981358189

201 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR IVES JACQUES COUSTEAU ALEXIS GABRIEL RAMOS NANDAR 1752581015 17h01713@gmail.com 983758584 22190373

202 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR FRANCISCA DE LAS LLAGAS LIZETH MAYELI HERNÁNDEZ CUSICAGUA 1751071943 liz2004hernadez@gmail.com 982053643 2455327

203 UNIDAD EDUCATIVA  PARTICULAR SAINT DOMINIC SCHOOL SAMANTHA DOMINIQUE TIGSE PAZMIÑO 1726659582 17h01716@gmail.com 984637253

204 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR DE LA INMACULADA ESTEPHANY ALEJANDRA MONAR MOYANO 1722104005 myriammoyano2703@hotmail.com 983316190 2677459

205 COLEGIO MENOR ARIANA EMILIA JACOME LARCO 1721826632 karlitalarco70@hotmail.com 994959225 23564490

206 INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALEXANDER VON HUMBOLDT LUIS DAVID PAZMIÑO DIMATTIA 1725091613 luigipaz28@gmail.com 999748768 23432259

207 UNIDAD EDUCATIVA TUMBACO ERICK STALIN CELORIO RODRÍGUEZ 1754912572 stalinceloriorodriguez@gmail.com 979201878 24159612

208 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL PEDRO PABLO TRAVERSARI BASTIDAS ORTIZ CHRISTOPHER ARLEY 1727958793 mbastm@yahoo.es 990406634 4756795

209 INTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL CALACALI JULIO JOEL MORALES DÍAZ 1753082930 iefc.julio.morales@gmail.com 980675669 22306093

210 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR LA PROVIDENCIA CHAMORRO FERNANDEZ INGRID ZULAY 1754167854 tatita0829@hotmail.com 995027256 2954500

211 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ALANGASI CAILLAMARA TAMBUÑA CARLOS ALFREDO 1753710191 catacaal1595274@estudiantes.edu.ec 983389735 2344961

212 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR LOS PINOS KAREN BRYCCE ARROYO GALARRAGA 1725750697 karenbrycce.arroyo@hotmail.com 992974223 222341548

213 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JACQUES PHILIPPE BINET DANIELA ESTEFANÍA SÁNCHEZ ARIAS 1105911679 estefaniadani23@gmail.com 996485682 22865713

214 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOHN HARMAN JARAMILLO GALEAS GÉNESIS SCARLETH 0202436432 scarlethjaramilloo@gmail.com 986755060 (03) 192194

215 UNIDAD EDUCATIVA BILINGÜE HONTANAR KATHYA ROSINA GIULIANO HIDALGO 2400262578 kathyagiuliano2019@gmail.com 996217874 23261266

216 UNIDAD EDUCATIVA MENA DEL HIERRO LUIS ERNESTO SOLORZANO ORTEGA 1750855304 lesortega2005@gmail.com 978769697 3380247

217 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR JOSÉ ENGLING ESTEVAN ESPINOSA DÁVALOS 1722163936 eespinosa2022@est.jengling.edu,ec 999660197 22890076

218 LICEO MEDITERRANEO NED MATIAS PORTALANZA VEGA 1725359382 nataliaporta_01@hotmail.com 987717397 2804708

219 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE IBETH DOMÉNICA CABRERA HIDALGO 1725052110 mihg67@hotmail.com 997315424 2294560

220 UNIDAD EDUCATIVA DEL MILENIO RÉPLICA 24 DE MAYO BONILLA TERÁN ADAM ZAHAMIR 1752411353 adambonilla51@gmail.com 984393232 3038336

221 UNIDAD EDUCATIVA ATLANTIS DEL VALLE ALLISON JOHANA CULQUI ANDALUZ 1754709010 allisonculqui@gmail.com 981276343 23517448

222 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR PAULO FREIRE ANGHELINE YAMILE ALMEIDA GRANDA 1721998811 yamilealmeidag@gmail.com 996231098 22802443

223 UNIDAD EDUCATIVA ABDÓN CALDERÓN RAMÍREZ CALDERÓN SHEILA ODDETE 1750241257 sheilaoddete@gmail.com 987743279 22021025

224 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL COTOCOLLAO MARÍA LETICIA CHÁVEZ MUÑOZ 1750146407 marialeticiacm0025@gmail.com 978826594 25013070

225 INSTITUCIÓN EDUCATIVA NEW VISION SCHOOL CORDOVEZ PAREDES JUAN BERNARDO 1726021973 colegio.nvs@gmail.com 999206004

226 UNIDAD EDUCATIVA GUARDIANA DE LOS SABERES LUZ Y VIDA CARMEN LISBETH OROZCO ESCOBAR 1755014089 carmenlisbethorzco@gmail.com 986489873

227 UNIDAD EDUCATIVA CONSEJO PROVINCIAL DE PICHINCHA JAEL ABIGAILLE FLORES SARCHI 1750196477 maxflores19@hotmail.com 962641050 22621521

228 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRAY JODOCO RICKE MARÍANGEL ARIANNE GARCÍA MUJICA 31654528 mariangelgarmu610@gmail.com 980268866 25155081

229 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL 24 DE MAYO BOLAÑOS BASTIDAS DIEGO MAURICIO                                                                   1724089642 diegoxb.05@gmail.com 987259320

230 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL GRAN COLOMBIA KARLA JOHANNA ALBA CALO 1755867171 karlajohanna457@gmail.com 991864321 25113377

231 UNIDAD EDUCATIVA JULIO TOBAR DONOSO ISRAEL ALEXANDER CAMPOVERDE PALADINES 1753459989 campoverdepaladinesisrael2005@gmail.com 993523920 986050747

232 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SAN ANDRES EDUARDO JOSÉ ZURITA MOROCHO 1751452325 zurita8b@gmail.com 995865635 2348002

233 UNIDAD EDUCATIVA ALFREDO PÉREZ CHIRIBOGA PROAÑO VÁSQUEZ JHOSELYN MARIBEL 1727442871 jmaribelz2004@gmail.com 995595694

234 INSTITUCIÓN EDUCATIVA CARLOS PONCE MARTÍNEZ RAMOS LÓPEZ LISSETH DAYANA 1750394916 lissdayana279@gmail.com 983029350

235 UNIDAD EDUCATIVA SAN MARINO LOZADA BASANTES BRYAN GABRIEL 1751613355 maysoul39@hotmail.com 994809544 22655666

236 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR RUDOLF STEINER CARGUA MOLINA FRANCIS MAYERLY 1723728950 mayerly1945@gmail.com 999785031 22474786

237 UNIDAD EDUCATIVA HIPATIA CÁRDENAS DE BUSTAMANTE HELEN NATASHA CHIPANTIZA ESPINOSA 1728835396 secretariahcardenas@gmail.com 967500262 2406128

238 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR EL COLEGIO DE LIGA IGLESIAS GILER MATEO DAVID 1727631705 mateo.iglesias@colegiodeliga.edu.ec 994822796 23490374

239 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JHON F. KENNEDY SEVILLANO ESPINOSA NESTOR GABRIEL 1726831223 bertulf258@gmail.com 963170829

240 COLEGIO TÉCNICO ECUADOR ERICK DAMIAN CHICAIZA BRUSIL 1750654525 silviabrusil5@gmail.com 939627412 4505448

241 UNIDAD EDUCATIVA LEON COOPER MAYRA ALEJANDRA LÓPEZ PLUA 1751643683 maira.plua_martinez@hotmail.com 986891197 2345210

242 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL LUXEMBURGO MADELYN LIZETH ERAZO BENAVIDES 1724727043 madelynerazob@gmail.com 969792830 5146090

243 UNIDAD EDUCATIVA JUAN MONTALVO CHUTO ROSERO ALAN STEVEN 1724373319 alanchuto@gmail.com 959008374

244 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGUE SAGRADOS CORAZONES DE RUMIPAMBA ACOSTA LEMUS KARLA LUCIA 1726225210 ACOSTA_KARLA@RUMIPAMBA.EDU.EC 984683863 26009428

245 INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARTICULAR PEDRO VICENTE MALDONADO MENA SANCHEZ KARINA MERCEDES 1726959214 SC0990876483@hotmail.com 963005754 2692 607

246 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ACADEMIA MILITAR GENERAL MIGUEL ITURRALDE SALAZAR CARDENAS KRISBELL BERNARDA 1724704760 wilsonsalazarlopez40@gmail.com 963305105 963866201

247 INSTITUCIÓN EDUCATIVA PROFESOR PEDRO ECHEVERRIA TERAN ANDRÉS DAVID ARMIJOS RAMOS 1754322335 andresarmijos408@gmail.com 959297805 23806730

248 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL SUCRE MENTOR JAVIER PÉREZ RAMOS 0954242442 mentorperez380@gmail.com 959255729 2688689

mailto:bertulf258@gmail.com


SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

249 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL SUCRE - JORNADA NOCTURNA SANTIAGO ALEXANDER CAJILEMA CHACHA 1726729104 santiago123cajilema@gmail.com 992420847 3072019

250 INSTITUCIÓN EDUCATIVA DR. EMILIO UZCATEGUI BRITNEY ESTEFANIA TAPIA DAQUI 1751803329 britneytapia.estudiante@gmail.com 995730359

251 COLEGIO FISCAL TÉCNICO EDUARDO SALAZAR GÓMEZ ANDDY ALEXEY GUAMÁN AMAGUAYA 1754256525 anddyguaman2404@gmail.com 988343027

252 UNIDAD EDUCATIVA FISCO-MISIONAL SAN JERONIMO CAMACHO TOAPANTA RONNY DAMIAN 1727600205 ronnycamacho66@gmail.com 991214474 23614773

253 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL SIMÓN BOLÍVAR JORGE ALEXIS ORTEGA SIMBAÑA 1750320382 17H00791@GMAIL.COM 987508483 3947180-EXT 2

254 INSTITUCIÓN EDUCATIVA CAMILO PONCE ENRIQUEZ BARBARA CAMILA ROSERO CARPIO 1755480793 roserocarpiobarbaracamila@gmail.com 995740594

255 UNIDAD EDUCATIVA GIOVANNI BATTISTA MONITINI PAULO VI HOLGER ALEXIS BERMEO GUACHA 1753700259 nelly_guacha76@hotmail.com 988715446 22591814

256 INSTITUCIÓN EDUCATIVAALFONSO DEL HIERRO LA SALLE FUENTES GRANDA TABATHA JAYNE 1105661233 RCFUENTESC@GMAIL.COM 998127433 3449058

257 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BILINGUE MARTIM CERERÉ MARTÍN ALEJANDRO PASQUEL GUALLE 1723476550 martinpasquel16@gmail.com 999823935 23285107

258 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL JULIO ENRIQUE MORENO SUMBA CHELE VALERY YAMILETH 1755617568 yamileth.valery05172004@gmail.com 997117333

259 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL RAÚL ANDRADE KRINITZKY YNFANTE IGOR ALEXANDER E002491563 igorkrinitzky13@gmail.com 962744847

260 UNIDAD EDUCATIVA BILINGÜE PARTICULAR CERVANTES LEON ESPINOSA JUAN SEBASTIÁN 1750269407 sebastian11leon@gmail.com 999107769 6009693

261 UNIDAD EDUCATIVA HUMBERTO MATA MARTINEZ LANDAZURI SIMBAÑA JOHANNA 1750125500 alejhezabel1980@gmail.com 982781068 22386189

262 DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO GEORDAN MATEO ALCOCER ALVARADO 1753829777 m.au.rial@hotmail.com 984966133 2232600

263 UNIDAD EDUCATIVA EMAÚS MIKAELA ALEJANDRA FIGUEROA IZA 1726475633 figueroaizamikaelaalejandra@gmail.com 995794437

264 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ELOY ALFARO SHERMINE ELIANA CORTEZ RODRIGUEZ 1721834859 shercortez0713@gmail.com 988648110 3455329

265 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL BUENA VENTURA KARLA DALILA GUAÑA CRUZ 1753739679 karlitagc0@gmail.com 999079353

266 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCAL DR. MIGUEL ÁNGEL ZAMBRANO EDWIN XAVIER AMENDAÑO RIVERA 1753033347 edwinamendano2004@gmail.com 988775439 3190634

267 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL EUGENIO ESPEJO MILENA VERÓNICA FRANCO BAQUE 1751830629 milefrancov@hotmail.com 996610985 984800189

268 UNIDAD EDUCATIVA LEIBNITZ ROBERTO DAVID QUINATOA QUISHPE 1751727650 roberto152004@hotmail.com 998230001 22826305

269 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO AILEEN SAMARA TACO GÓMEZ 1725970956 samaratacog@gmail.com 996003821 22886811

270 COLEGIO NACIONAL ANDRÉS BELLO MOLINEROS SUAREZ NAYELIE PAOLA 1751468388 nayeliepaolam@gmail.com 998904215 22594909

271 COLEGIO NACIONAL ANDRÉS BELLO PAGUAY LOAÑA BETHY ANAYELY 1751494764 bethypaguay1712@gmail.com 995686712 22475347

272 INSTITUCIÓN EDUCATIVA CRISTIANA FEBE JENNIFER PRISCILA ZAPATA PANCHI 0504859653 Jennipzapatap@gmail.com 998358632

273 UNIDAD EDUCATIVA BILINGÜE PARTICULAR CAMPO VERDE VALLE LLORI MARÍA DE LOS ÁNGELES 1804937157 stmavalle@liceocampoverde.edu.ec 997839101 2889639

274 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ACADEMIA AERONÁUTICA MAYOR PEDRO TRAVERSARI LUCY JÉSSICA RIERA PINTA 1728729219 lucyjessicar04@aampetra.edu.ec 995334306

275 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR ANTONIO FLORES VIVIANA LISBETH TORRES CALDERÓN 1726520586 vivitorres2111@gmail.com 939281795 2421382

276 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR THEODORE W. ANDERSON BANEGAS BRITO PAMELA CRISTIANI 1727686493 b_anegas@hotmail.com 998392069

277 UNIDAD EDUCATIVA ESPAÑA BAILON GANCHOZO ANTONY JOSÉ antonylibailon@gmail.com 967345013

278 INSTITUCIÓN EDUCATIVA HERNÁN MALO GONZÁLEZ CORO BARAHONA JOSTIN DAMIAN 1751407402 veritoxime@hotmail.es 988214559 22166149

279 UNIDAD EDUCATIVA PARTICUILAR MARCO SALAS YÉPEZ JOSSUE DAVID ORTIZ RODRÍGUEZ 1723223176 jossue.ortiz@masay.org 992945812 222044047

280 INSTITUCIÓN EDUCATIVA REPÚBLICA DE RUMANIA CESIA ELIZABETH MORAN CULCAY 1753971082 cesiaelizamoran@gmail.com 986991446 2472178

281 PLANTEL EDUCATIVO PARTICULAR SAN AGUSTIN CADENA CABEZAS MAVERICK AETAN 1753017167 annymick@hotmail.com 988354343 989251480

282 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL NUMA POMPILIO LLONA ELIAN GABRIEL GUERRERO REVELO 0402102891 elian2gabriel@gmail.com 969047986

283 UNIDAD EDUCATIVA ESPECIALIZADA PARA SORDOS MIGUEL MORENO ESPINOSA CASA GALLEGOS DARÍO TOMÁS 1726967670 anagallegos75@hotmail.com 988936444 3283175

284 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL SAN FRANCISCO DE QUITO GALVAEZ CADENA GABRIEL ALEJANDRO 1725662660 g.galvaez@gmail.com 983824211 2425968

285 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ELOY ALFARO MARILIN MAYERLI QUILISMAL VALENZUELA 1751538123 marylynquilis@gmail.com 995761965

286 UNIDAD EDUCATIVA CHARLES DE GAULLE LESLY DAYANA GUALOTUÑA PUJOTA 1752276491 dayanapujota134@gmail.com 996656797

287 UNIDAD EDUCATIVA 24 DE JULIO PÉREZ GARCES JOSSELYN BRIGITH 1751795863 josbrigith@gmail.com 959526202 2613540

288 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR MONTEBELLO HERRERA ACOSTA SAMANTHA 1722411665 paola_acosta76@yahoo.com 995285000

289 INSTITUCIÓN EDUCATIVA BAUTISTA CHARLES SPURGEON MELINA NICOL HEREDIA PERUGACHI 1753521689 xime_ssra@hotmail.com 984575003 2056363

290 UNIDAD EDUCATIVA NANEGAL RUIZ GÓMEZ RONNY ISRAEL 1724818123 ruizgomezronny@gmail.com 960448155 22157286

291 UNIDAD EDUCATIVA RÉPLICA JUAN PÍO MONTÚFAR NATHASHA ESTEFANÍA MIRANDA PAREDES 1755853726 mirandanatasha12@gmail.com 962809100

292 UNIDAD EDUCATIVA J.M. JIJÓN CAAMAÑO Y FLORES CALIS TUMBACO JESSICA GABRIELA 1728523638 17h01476@gmail.com 999608217 3805227

293 MANUELA SAENZ DE AIZPURU D7 WASHINGTON SEBASTIÁN TIPAN MUELA 1722512280 tipansebastian14@gmail.com 987456890

294 UNIDAD EDUCATIVA LEONIDAS PLAZA GUTIÉRREZ RISCO DUARTE JENNIFER FERNANDA 2350544405 keevinzuc@gmail.com 990386212 3396270

295 UNIDAD EDUCATIVA ECUADOR PATRIA MÍA ROXANA NICOLE ROMÁN PARRA 1725117889 sofia.parra@hotmail.com 978799504 22663446

296  UNIDAD EDUCATIVA JOHANN STRAUSS DULCE MARÍA BOHÓRQUEZ BEDOYA 1722793609 dulcemary0101@gmail.com 978713664 2656311

297 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ DE LA CUADRA GALVEZ ÁLVAREZ AIDE ELIZABETH 1726273764 naldobseca@gmail.com 967290136 22653744

298 COLEGIO AMERICANO DE QUITO ALEJANDRA BACA MOSQUERA 1727248476 alejandra.baca@fcaq.k12.ec 995028514 22407282

mailto:anddyguaman2404@gmail.com
mailto:sebastian11leon@gmail.com
mailto:figueroaizamikaelaalejandra@gmail.com
mailto:lucyjessicar04@aampetra.edu.ec
mailto:veritoxime@hotmail.es
mailto:ruizgomezronny@gmail.com


SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

MENCIÓN DE HONOR ESTUDIANTIL "ABDÓN CALDERÓN"

LISTADO DE INSCRITOS - ABANDERADOS DEL PABELLÓN NACIONAL

AÑO LECTIVO 2021-2022

299 UNIDAD EDUCATIVA MITAD DEL MUNDO JOSUE ARIEL TIBAN NICOLALDE 1751423557 josuetn04@gmail.com 992529956 22934747

300 UNIDAD EDUCATIVA EQUINOCCIO SAN ANTONIO ALVARRACÍN YÁNEZ EVELYN NICOLE 0106396393 nicolalvarracin654@gmail.com 986156635

301 INSTITUCIÓN EDUCATIVA CARLOS MONTUFAR GLADYS ALBA PUNINA RUIZ 1754072187 luisxmp@hotmail.com 979021628 2690997

302 UNIDAD EDUCATIVA LOS ILINIZAS AGREDA BELTRAN DOMINIC NICOLE 1003535224 andreabelsan@hotmail.com 994547883 989049245

303 UNIDAD EDUCATIVA SAULO DANIELA EMILIA PUEBLA ROSERO 1351890510 jiseobando@saulo.edu.ec 995489373 2030814

304 UNIDAD EDUCATIVA E MITAD DEL MUNDO CHILUISA LAGLA OLGA BEATRIZ 1728424662 olguitachiluisa20@gmail.com 939469372 3518809

305 INSTITUCIÓN EDUCATIVA FISCOMISIONAL JUAN PABLO II - FE Y ALEGRÍA KAREN JULIANA VIVANCO MORA 1727260331 vivancokaren6@gmail.com 979448535

306 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR BRITANICO INTERNACIONAL DAVID SEBASTIÁN BUCHELI CABEZAS 1723542450 silvy.cabezas@gmail.com 979245397 22485992

307 UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR PCEI CENTEBAD UTRERAS FERNÁNDEZ ELIAS EZAQUIEL 1754767075 eliasezequiel200223@gmail.com 963708157 2905547

308 UNIDAD EDUCATIVA MAYOR GALO MOLINA SIDNY LIZBETH VILAÑA PUGA 1729034403 sidny04lizbeth@gmail.com 987501933 5102673

309 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL PCEI GABRIELA MISTRAL SHIRLEY ESTEFANIA MALDONADO LASCANO 1729401578 estefa.maldonadolascano@gmail.com 983519643 25113220

310 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL CALDERÓN VERNAZA QUIÑONEZ RACHEL NICOLE 1751376912 rachelvernaza@gmail.com 990241323 22035750

311 UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL FERNANDEZ MADRID PALA ZUÑIGA WENDY JAEL 1729058493 nelly.tipan@quito.gob.ec 968440687 3683399

312 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL EUGENIO ESPEJO OBREGÓN MAROTO CYNTHIA LIZBETH 1753012416 clom.cyntibeth@gmail.com 959142433 2072449

mailto:rachelvernaza@gmail.com
mailto:nelly.tipan@quito.gob.ec
mailto:clom.cyntibeth@gmail.com

		2022-05-24T16:28:10-0500
	SANTIAGO MAURICIO GUARDERAS IZQUIERDO


		2022-05-24T17:45:01-1200
	PABLO ANTONIO SANTILLAN PAREDES




